
•

i A

Rep. Gen.le N.

Prot. N.

del_L
^Sf

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
V DIPARTIMENTO 1° U.D. - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE

Via Lucania n. 20- 98100 Messina tel.(090)7761957 Fax (090)7761958

del...

Allegati: n. 3.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N .£>. .fi del... J/^-... fe.. \: Approvazione verbale di gara del 07.06.2011, con la quale è stata

aggiudicata alla Ditta LABOINDUSTRIA S.p.A., con sede in
Arzergrande (PD), la fornitura di materiale di laboratorio.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 79 del 03.11.2009 è stato assunto impegno di
spesa n. 14683/09 per € 5.000,00 sul cap. 3665, per fronteggiare l'acquisto di attrezzature,
reattivi e vetreria da utilizzare per le attività del laboratorio chimico e microbiologico in
dotazione al V Dipartimento 1° U.D.;

CHE con successiva determinazione dirigenziale n. 26 del 16.03.2011 è stato approvato il
capitolato d'oneri relativo alla fornitura di che trattasi da aggiudicare con il ricorso alla trattativa
privata e che in relazione alla natura dei beni da acquistare si è ritenuto di procedere
all'espletamento di gara informale con invito di almeno cinque ditte del settore;

VISTO il verbale di gara del 07.06.2011, da cui risulta che la Ditta aggiudicataria è la
LABOINDUSTRIA S.p.A. - Via Matteotti, 37 - 35020 - Arzergrande (PD), Codice Fiscale e
Partita IVA n. 00805390283, che ha offerto il ribasso del 2,63%, su un importo posto a base di
gara di € 4.000,00 = IVA esclusa;

CHE con l'applicazione del ribasso offerto, l'importo della fornitura risulta essere pari ad €
3.895,02= oltre IVA e che tale importo risulta regolarmente impegnato;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

VISTO II Regolamento dei Contratti e degli Appalti di questo Ente; ,.



Quanto sopra premesso, visto e considerato;

DETERMINA

APPROVARE il verbale di gara del 07.06.2011, che si allega alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale, relativo alla fornitura di materiale di laboratorio;

AGGIUDICARE la suddetta fornitura per € 3.895,02 oltre IVA alla Ditta LABOINDUSTR1A
S.p.A. - Arzergrande (PD) - Partita IVA n. 00805390283, che ha offerto il ribasso dell' 2,63%
(duevirgolasessantatrepercento) sull'importo posto a base di gara pari a € 4.000,00 oltre IVA;

FORMALIZZARE l'aggiudicazione trasmettendo, successivamente, gli atti di gara con relativa
documentazione, in triplice copia, all'Ufficio Contratti, per il seguito di competenza;

LIQUIDARE E PAGARE la suddetta fornitura alla Ditta aggiudicataria con successivo
dispositivo dirigenziale, a seguito di presentazione di regolare fattura;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dall'art.
48 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi.

TRASMETTERE all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito;

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto la
stessa è immediatamente esecutiva.

Messina, lì

Il Dirig
(Dott.ssa Càrolitìa

Allegati: Determinazione Dirigenziale n. 79/2009;
Determina Dirigenziale n. 26/2011 ;
Verbale di gara del 07.06.2011.

lusumeci)



Provincia Reg ale di Messina
5° DIPARTIMENTO - 1° UFFICIO DIRIGENZIALE

POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE
Via S.Cecilia is. 105 n. 43 98100 Messina

Tei. 0902935540 - Fax 0902924002 - E-mail tute!acque@provincia.messina.it

Annotata nel registro delle determinazioni dirigenziali al n°/9 in data 03.1 1.2009
'

OGGETTO:. Disposizione di impegno per l'acquisto di attrezzature, reattivi e vetreria da
utilizzare per le attività del laboratorio chimico e microbiologico in dotazione
a questo Ufficio.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che questo U.D., nell'ambito delle competenze istituzionali di tutela ambientale,

dispone di una struttura laboratoristica all'interno della quale si effettuano analisi

chimiche, biologiche e microbiologiche su campioni ambientali;

PREMESSO che a questo Ufficio l'Ente ha assegnato varie competenze e obiettivi per

raggiungere i quali è necessario potenziare e mantenere efficiente il laboratorio;

PREMESSO che questo Ufficio deve procedere all'acquisto di attrezzature, reattivi e vetreria,

da utilizzare per le attività del laboratorio un dotazione a questo U.D.

VISTA la specifica tecnica allegata in cui sono elencate in dettaglio le attrezzature e il

materiale di consumo da acquistare;

VISTO che, da indagini di mercato effettuate, per la fornitura di cui all'oggetto è

necessaria una somma presunta pari a € 5.000,00 I.V.A. inclusa;

CONSIDERATO che alla data odierna il capitolo 3665 codice 1070403 di competenza di questo

Ufficio, assegnato con il P.E.G. anno 2009 presenta la necessaria capienza;

il r>p>rri=tn T poiqlativn n 77/QS p <;« mm il •

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

IMPEGNARE la somma occorrente per la fornitura di cui all'oggetto per un importo

complessivo pari a € 5.000,00 I.V.A. inclusa, che trova la necessaria capienza nel

capitolo 3665 cod. 1070403 del Bilancio 2009;

TRASMETTERE il presente atto alla Ragioneria generale di questo Ente per gli adempimenti di

competenza;

Allegati: Specifica tecnica.

Messina, 03.11.2009

VISTO:
Si attesta la coper{/ira finanziaria

/- Uir. 1- il.U. I- 5J.U. - IMPEGNI E PARERI

IL DIRIGENTE
Doti.ssa Ca/tAma Musumeci



Provincia Regionale di Messina
V° DIPARTIMENTO
1° UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE
Via S.Cecilia is.105 n°43 - 98123 Messina
tei. 0902935540 Fax 0902924002
E-mail tutelacque@provincia.messina.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ...^£ DEL ..xlC.(.9.3../.^D.

Oggetto: Gara a trattativa privata per la fornitura di attrezzature, reattivi e vetreria da
utilizzare per la gestione delle attività svolte presso il laboratorio chimico e
microbiologico di questo Ufficio. Approvazione schema lettera d'invito alle
ditte comprendente il capitolato d'oneri. Importo della fornitura € 4.800,00
IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questo U.D., nell'ambito delle competenze istituzionali di tutela
ambientale, dispone di una struttura laboratoristica all'interno della quale si effettuano
analisi chimiche, biologiche e microbiologiche su campioni ambientali;

PREMESSO che a questo Ufficio l'Ente ha assegnato varie competenze e obiettivi per
raggiungere i quali è necessario potenziare e mantenere efficiente il predetto
laboratorio;

CONSIDERATO che questo Ufficio deve procedere all'acquisto di attrezzature, reattivi
e vetreria da utilizzare per la normale attività di gestione del laboratorio;

RITENUTO necessario, avviare, la procedura per l'acquisto di cui al punto precedente;

VISTO l'impegno assunto al n. 14683/2009 per € 5.000,00= di cui alla determinazione
dirigenziale n. 79 del 03.11.2009 relativo all'acquisto di attrezzature, reattivi e vetreria
da utilizzare per le attività del laboratorio in dotazione a questo U.D.;

VISTO il capitolato d'oneri, allegato alla presente determina, comprendente in dettaglio
il materiale di cui necessita il laboratorio, debitamente vistato in segno di approvazione
dal funzionario responsabile del procedimento;

VISTO che per l'acquisto dello stesso dovrà espletarsi gara a trattativa privata, con
invito ad almeno 5 ditte del settore, per l'importo di € 4.800,00 IVA compresa, nel
rispetto del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;

CONSIDERATO che la relativa spesa può essere fronteggiata con le somme in atto
disponibili nel capitolo di spesa n. 3665 giusto impegno n. 14683/2009;

VISTO il CIG n° 1429810C86 attribuito in data 11/03/2010 dall'Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente regolamento sull'organizzazione deg



DETERMINA

DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

PROCEDERE all'espletamento della gara per l'acquisto del materiale di cui al
capitolato d'oneri allegato, mediante trattativa privata col criterio del massimo ribasso e
con lettera d'invito ad almeno cinque ditte del settore;

APPROVARE lo schema della lettera d'invito e del capitolato d'oneri, allegati alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, redatti dal funzionario
responsabile della 2° U.O. di questo U.D.;

FRONTEGGIARE la relativa spesa di € 4.800,00 = (Euro quattromilaottocento/00)
con imputazione al capitolo n. 3665/09 cod. 1070403 impegno n. 14683 del
19.11.2009;

DARE ATTO che la spesa di cui alla presente determinazione è obbligatoria per
espletare le attività dovute ai sensi di legge;

PROCEDERE, successivamente alla sottoscrizione del contratto di fornitura mediante
scrittura privata;

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza;

DISPORRE, altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da
parte dell'ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli
uffici interessati giusto ari 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi.

Documentazione allegata: Schema lettera d'invito;
Capitolato d'oneri;
Determinazione Dirigenziale n. 79/2009;

L'Istruttore Amm.vo

lì
IL DJRIGENTE

D.ssa Carolina'MUSUMECI
V- L'i

Oott Antonino Calab



Provincia Regionale di Messina
*—7 /~ U/ . A m Al Cn.,

V DIPARTIMENTO
I UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E

Via Lucania, 20 - 98100 Messina
tei. 0907761957 Fax 0907761958

<
»ÌTr~

Prot. n. data
Sto*/' ^0

«***&

Oggetto: Verbale di gara a trattativa privata del 07.06.201 1, relativa alla fornitura di materiale di
laboratorio per le esigenze del 5° Dip. 1 ° U.D., per un importo complessivo della fornitura pari a
€ 4.800,00 IVA inclusa.
CIG 1429810C86

L'anno duemilaundici, il giorno 07 del mese di giugno alle ore 15,00 presso gli Uffici del
V Dipartimento - 1° U.D. siti in Via Lucania, n. 20, Messina, si è riunita la commissione di
gara, come di seguito composta:

• Dott.ssa Carolina Musumeci, Dirigente V Dip. - 1° U.D. nella qualità di Presidente della
Commissione di Gara;

• Dott. Cosimo Cammaroto, Istruttore Direttivo Biologo - V Dip. - 1° U.D., nella qualità di
componente della Commissione;

• Dott.ssa Concetta Cappello, Funzionario Chimico - V Dip. 1° U.D., nella qualità di
Testimone;

• Dott. Ugo Boccafurri Istr. Direttivo U.F. - V Dip. - 1° U.D., nella qualità di Segretario
Verbalizzante;

PREMESSO

CHE nella lettera d'invito è stato fissato come termine ultimo per la presentazione delle offerte il
giorno 06.06.201 1 alle ore 12,00;
CHE nel termine prescritto sono pervenute n. 3 offerte assunte al Protocollo Generale di questo
Ente, nel seguente ordine cronologico:

• Ditta OMNIASCIENTIFIC s.n.c. - Messina - prot. n. 4876 del 0 1 .06.20 1 1 ;
• Ditta LABOINDUSTRIA S.p. A. - Padova - prot. n. 4890 del 06.06.20 1 1 ;
• Ditta V WR International s.r.l. - Milano - prot. n. 4929 del 06.06.20 1 1 ;

CHE la Ditta ANALYTICAL CONTROL DE MORI srl ha inviato una mail in data 25.05.2001,
con la quale ha comunicato che non presenterà alcuna offerta.

Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente della Commissione dichiara aperta alle ore
15,00 la seduta di Gara.

Constatato e fatto constatare ai componenti della Commissione di gara che i 3 plichi sopra
elencati sono pervenuti in conformità alle modalità previste dalla lettera d'invito, entro le ore
12,00 del giorno 06.06.2011, si procede all'apertura degli stessi rispettando l'ordine di arrivo,
come sopra dettagliato ed alla valutazione della documentazione prodotta, come da lettera
d'invito.

Viene aperto il plico della Ditta OMNIASCIENTIFIC s.n.c. ed accertata la rispondenza
delle dichiarazioni a quanto richiesto con la lettera d'invito la predetta Ditta viene ammessa alla
gara;



Successivamente, viene aperto il plico della Ditta LABOINDUSTRIA S.p.A. ed accertata la
rispondenza della documentazione a quanto richiesto con la lettera d'invito la predetta Ditta
viene ammessa alla gara;

Viene, quindi, aperto il plico della Ditta VWR International s.r.l. ed avendo constatato
che l'offerta economica non era inserita in una busta chiusa opportunamente sigillata e
controfirmata, come da indicazioni contenute nella lettera di invito, il Presidente di Gara ne
decide l'esclusione dalla Gara;

Si procede, pertanto, all'apertura della busta contenente l'offerta economica della Ditta
OMNIASCIENTIFIC s.n.c., che offre un ribasso percentuale del 2% (duepercento) sull'importo a
base d'asta, pari a € 4.000,00.

Successivamente, si procede, all'apertura della busta contenente l'offerta economica della
Ditta LABOINDUSTRIA S.p.A., che offre un ribasso percentuale del 2,63%
(duevirgolasessantrepercento) sull'importo a base d'asta, pari a € 4.000,00.

Valutate le offerte economiche, il Presidente di Gara aggiudica la fornitura di beni alla
Ditta LABOINDUSTRIA S.p.A. - Via Matteotti 37, 35020 Arzergrande (PD), che ha offerto un
ribasso percentuale del 2,63, fatte salve le verifiche di competenza dell'Ufficio Appalti e
Contratti di questo Ente.

Le operazioni di gara si concludono alle ore 15,40;

Al presente verbale viene allegata la seguente documentazione:
• Determina Dirigenziale n. 26 del 16.03.2011;
• Schema Lettera di invito;
o Offerta della ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA S.p.A. - Arzergrande (PD).

Letto, confermato e sottoscritto.

Dott.ssa Carolina Musumeci

Dott. Cosi mo Cammaroto

Dott.ssa Concetta Cappello

Dott. Ugo Boccafurri

M \T\J\ì \! _.«*f$



«*&£*

Provincia Regionale di Messina
V° DIPARTIMENTO
1° UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE
Via S.Cecilia is.105 n°43 - 98123 Messina
tei. 0902935540 Fax 0902924002
E-mail tutelacque@provincia.messina.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ...v?,6 DEL ../!(;.(.9.3../.-&>A/

Oggetto: Gara a trattativa privata per la fornitura di attrezzature, reattivi e vetreria da
utilizzare per la gestione delle attività-.svolte presso il laboratorio chimico e
microbiologico di questo Ufficio. Approvazione schema lettera d'invito alle
ditte comprendente il capitolato d'oneri. Importo della fornitura € 4.800,00
IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questo U.D., nell'ambito delle competenze istituzionali di tutela
ambientale, dispone di una struttura laboratoristica all'interno della quale si effettuano
analisi chimiche, biologiche e microbiologiche su campioni ambientali;

PREMESSO che a questo Ufficio l'Ente ha assegnato varie competenze e obiettivi per
raggiungere i quali è necessario potenziare e mantenere efficiente il predetto
laboratorio;

CONSIDERATO che questo Ufficio deve procedere all'acquisto di attrezzature, reattivi
e vetreria da utilizzare per la normale attività di gestione del laboratorio;

RITENUTO necessario, avviare, la procedura per l'acquisto di cui al punto precedente;

VISTO l'impegno assunto al n. 14683/2009 per € 5.000,00= di cui alla determinazione
dirigenziale n. 79 del 03.11.2009 relativo all'acquisto di attrezzature, reattivi e vetreria
da utilizzare per le attività del laboratorio in dotazione a questo U.D.;

VISTO il capitolato d'oneri, allegato alla presente determina, comprendente in dettaglio
il materiale di cui necessita il laboratorio, debitamente vistato in segno di approvazione
dal funzionario responsabile del procedimento;

VISTO che per l'acquisto dello stesso dovrà espletarsi gara a trattativa privata, con
invito ad almeno 5 ditte del settore, per l'importo di € 4.800,00 IVA compresa, nel
rispetto del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;

CONSIDERATO che la relativa spesa può essere fronteggiata con le somme in atto
disponibili nel capitolo di spesa n. 3665 giusto impegno n. 14683/2009;

/o -X
VISTO il CIG n° 1429810C86 attribuito in data 11/03/2010 dall'Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici; (* (

TV
VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei



DETERMINA

DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

PROCEDERE all'espletamento della gara per l'acquisto del materiale di cui al
capitolato d'oneri allegato, mediante trattativa privata col criterio del massimo ribasso e
con lettera d'invito ad almeno cinque ditte del settore;

APPROVARE lo schema della lettera d'invito e del capitolato d'oneri, allegati alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, redatti dal funzionario
responsabile della 2° U.O. di questo U.D.;

FRONTEGGIARE la relativa spesa di € 4.800,00 = (Euro quattromilaottocento/00)
con imputazione al capitolo n. 3665/09 cod. 1070403 impegno n. 14683 del
19.11.2009;

DARE ATTO che la spesa di cui alla presente determinazione è obbligatoria per
espletare le attività dovute ai sensi di legge;

PROCEDERE, successivamente alla sottoscrizione del contratto di fornitura mediante
scrittura privata;

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza;

DISPORRE, altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da
parte dell'ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli
uffici interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi.

Documentazione allegata: Schema lettera d'invito;
Capitolato d'oneri;
Determinazione Dirigenziale n. 79/2009;

L'Istruttore Amm.vo
Sig.ra Clllacqjja

( '

:rnn
VIF.i'O
.•• - *

IL D/RIQBWTE
D.ssa Carolina5' MUSUMECI

v. o. -IIKIÉ PARERI

dei r oip. 1 » u.
ii Antonino Calab

«



• *-'CQP!ACOHFOPMf
V^~A. ^E?os/wro ••>#

?f'c'° A^^S^^o,«4*,.. .''f*^ %
-^//Ifr.^' ^£

I Provincia Hegidt$àlé/di Mesfcmar*^
5' DIPARTIMENTO - 1° UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE

Via Lucania n. 20 - 98100 Messina Tei. 0907761957-0907761958
Vìa S.Cecilia is. 105 n. 43 - 98100 Messina Tei. 0902935540 - Fax 0902924002 - E-mail: tutelacque@provìncìa.messina.it

Prot. Intuii "f^/S.l data Vp/0 tr/AO M Ali. :
Prot. Generale _data_

OGGETTO : Invito a trattativa privata, richiesta offerta economica per la fornitura di materiale di
laboratorio per le esigenze del 5° Dipartimento 1° U.D. - Importo massimo della
fornitura € 4.800,00 compreso IVA.
CIG 1429810C86

R A C C O M A N D A T A A. R.

ELENCO DITTE

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
USCITA
11/05/2011
Protocollo n°0017340/11

Premesso che lo scrivente Ufficio intende avviare procedura di gara a trattativa privata
per la fornitura di attrezzature, reattivi e vetreria da utilizzare per le a t t iv i tà del laboratorio
chimico e microbiologico del 5° Dipartimento l° U.D. giusta determinazione dirigenziale n° 120
del 07/10/2010, SI RICHIEDI;; a codcsta d i t t a in indirizzo la migliore offerta economica per la
fornitura di quanto indicato nel capitolato d'oneri allegato alla presente nota.

L'aggiudicazione sarà pronunciata in favore della ditta che offrirà il prezzo più basso
espresso mediante percentuale unica di ribasso, scritto in cifre e ripetuto in lettere. Non saranno
ammesse offerte in aumento o pari alla base d'asta.

Per partecipare alla gara codcsta ditta dovrà far pervenire, con consegna a mano o a
mezzo raccomandata entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 06/06/2011, un plico sigillato
controfirmato dal legale rappresentante sui lembi di chiusura.

Tale plico con l'indicazione della Ditta, e con la scritta "Contiene offerta per la gara a
trattativa privata del giorno 07/06/2011 indetta per le esigenze del 5° Dipartimento 1° U.D."
dovrà essere indirizzato a PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA - Ufficio Archivio
Generale - Via XXIV0 Maggio 98122 - MESSINA

II plico dovrà contenere:
1) Offerta di ribasso espressa in percentuale sul prezzo a base d'asta, debitamente

sottoscritta dal titolare o rappresentante legale. Tale offerta deve essere contenuta in
apposita busta chiusa, sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, nella quale oltre
l'offerta non devono essere contenuti altri documenti.

2) Dichiarazione accompagnata da fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di
validità, con cui il concorrente, consapevole della responsabilità civile e penale cui può
andare incontro in caso di dichiarazione falsa o non corrispondente al vero, rende, le
seguenti dichiarazioni, ai sensi dell'ari. 47 del DPR 445/2000:



,a) di accettare tutte le condizioni inserite nella lettera di invito e di aver preso
piena conoscenza di tutte le prescrizioni contenute nella specifica tecnica;

b) di obbligarsi ad eseguire la fornitura, trasporto incluso, nei locali che saranno
indicati dalla scrivente, ai prezzi offerti che riconosce remunerativi e
compensativi;

e) di non essere stato sottoposto a misura di prevenzione e di non essere a
conoscenza della esistenza a suo carico e dei suoi conviventi di procedimenti
in corso per l'applicazione della misura di prevenzione o di una delle cause
ostative a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

d) di non aver riportato condanne per delitto che per la sua natura o per la sua
gravita faccia venir meno i requisiti di natura morale richiesti per l'iscrizione
agli albi di categoria;

e) di non aver reso false dichiarazioni in merito ai requisiti ad alle condizioni
rilevanti per concorrere all'appalto;

f) di non aver commesso nessun errore grave nell'esercizio della propria attività
professionale;

g) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività,
ovvero sia in eorso una delle predette procedure;

h) di non essere recidivo nelle violazioni agli obbl ighi concernenti le
dichiarazioni ed i conseguenti adempimenti in materia di contributi sociali,
imposte e tasse ovvero non abbia commesso una violazione di maggiore
gravita;

i) di essere iscritto alla C.C.I.A.A. per la categoria re la t iva all 'oggetto della
presente gara;

j) di possedere part i ta I.V.A.;

Le dichiarazioni di cui alle lettere e), d), e), i), g), h), devono essere presentate per
tutti gli amministratori munit i di potere rappresentanza. Questa Amministrazione si
riserva la facoltà di effettuare gli accertamenti relativi alle dichiarazioni richieste prima di
ordinare la fornitura.

La fornitura dovrà essere consegnata entro 20 giorni dal la comunicazione
dell'aggiudicazione della gara. Per ogni giorno di rilardo della consegna verrà applicata
una penale pari a € 50/giorno.

Successivamente alla consegna del materiale oggetto della fornitura la Ditta potrà
emettere regolare fattura a seguito della quale il dirigente di questo Ufficio emetterà
apposito dispositivo di pagamento.

La stipula della scrittura privata sarà effettuata presso l 'Ufficio Contratti della Provincia
Regionale di Messina e le relative spese restano a carico della Ditta aggiudicataria della
fornitura oggetto della presente lettera di invito.

\:
**

Questa Amministrazione si riserva altresì la faco
gara senza che ciò comporti pretese alcune da

non dare seguito alla

¥icip T YVDI QUESTO
y *61U. 2011 -



1. il recapito del plico per la partecipazione alla gara rimane ad esclusivo rischio del
mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo stesso non giunga a
destinazione entro il termine utile;

2. non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con semplice
riferimento ad altra offerta propria o di altri;

3. non hanno efficacia eventuali dichiarazioni di rito di offerte di uno stesso concorrente
successive a quella inizialmente presentata;

4. quando in una offerta vi sia discordanza fra il prezzo indicato in lettere e quello indicato
in cifre, è valido il prezzo più vantaggioso per questa Amministrazione;

5. nel caso siano presentate più offerte con identico ribasso si procederà all'aggiudicazione
mediante sorteggio;

6. si procederà all'aggiudicazione anche nel caso in cui sia pervenuta o rimasta in gara una
sola offerta;

7. l'apertura dei plichi avverrà il giorno 07/06/2011 alle ore 15:00 presso il 1° Ufficio
Dirigenziale 5° Dipartimento, via Lucania, n. 20 - 98100 Messina.

8. l'aggiudicazione si intende perfezionata a seguito dell'adozione di apposita
determinazione da parte del dirigente di questo ufficio.

La partecipazione alla gara comporta la piena ed incondizionata acccttazione di tutte le
disposizioni contenute nel presente invito e nella specifica tecnica di cui all'allegato 1.

Ai sensi del D. Lgs. N. 196/2003, si informa che i dati forniti dalle ditte saranno trat ta t i
esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Doti. CostiiCammaroto

[I Dirigente
Dottssaparolina Musumeci



„

Provincia Regio

C

•-STO

V
ina %

5° DIPARTIMENTO -1° UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE
Via Lucania n. 20 - 98100 Messina Tei. 0907761957 - 0907761958

Via S.Cecilia is. 105 n. 43 - 98100 Messina Tei. 0902935540 - Fax 0902924002 - E-mail: tutelacque@provincia.messina.it

CAPITOLATO D'ONERI

Elenco materiali e reattivi

Articolo

Asta di campionamento lunghezza regolabile da circa 2 metri a circa 4 metri
dotata di sistema per aggancio sicuro di flaconi di prelievo, varie capacità.

Guanti in lattice monouso taglia piccola, cf 100 pz

Guanti in lattice monouso taglia grande, cf 100 pz

Propipette in gomma

Filtri 47 mm. 0,45 micron in nitrato di cellulosa, cf 100 pz

Becker vetro pirex capacità 2000 mi, cf 10 pz

divette in vetro da 20mm, cf. da 2 pezzi

Imbuto filtrante completo di bicchiere da 300 mi, porta filtro e pinza

Micro pipetta Gilson PIPETMAN F 1000 da 1000 LI!

Micro pipetta Gilson PIPETMAN F 5000 da 5000 LI!

Micro pipetta Gilson PIPETMAN P 5000 da 5000 LI!

Puntali universali per micro pipette PIPETMAN da 5000 ul, cf da 1 000 pz.

Supporti da parete per micro pipette da 1 posto cf. da 3 pz.

Bacinelle in plastica bianche fondo liscio 20x15 cm (altezza 5cm)

Bacinelle in plastica bianche fondo liscio 35x25 cm (altezza. lOcm)

Secchio dotato di coperchio e manico capacità 30 1

Tampone pi i 4 cf. da 500 mi

Tampone pH 7 cf. da 500 mi

Tampone pii 9 o 1 0 cf. da 500 mi

Parafilm in rotoli 10 cm da 75 m

Spatola in metallo doppia con paletta 40/9 mm

Ancorette magnetiche cilindriche da 3 cm, cf. 5 pezzi

Bottiglie sterili monouso in plastica da 500 mi, cf 100 pz

Acetone di lavaggio bottiglie da 2500 mi

Coperchio inox cerchi conc. 4 posti per bagno termost.co ISCO vasca VTU4

Cit carica batteria per sonda multiparam etnea ISY 556

Quantità

1

1

1

10

2

1

2

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

3

10

1

1

5

1

1



Kit reattivi per Spettrofotometri Merck Spectroquant NOVA 60 e PHARO 300

PARAMETRO

COD

BOD5

Nitriti

Nitrati

Fosfati/Fosforo totale

Solfati

Cloruri

Tensioattivi anionici

Ossigeno disciolto

CODICE

1.14540

1.00687

1.14547

1.14556

1.14543

1.14548

1.14730

1.14697

1.14694

QTA

2

1

1
->

3

1

1

2

1

N. TEST/conf

25

50

25

25

25

25

25

25

25

La somma a base d'asta, IVA esclusa, è pari a
I VA 20%
Totale

€ 4.000,00
€ 800,00
€ 4.800,00

// Responsabile del Procedimento
Dott. Cosirno,Camnntroto

IL Dl/R
Dott.ssa Cerò

(.• ^

GENTE
imi Musnmecì

co



Elenco ditte

ANALYTICAL CONTROL DE MORI

Via P. Portaluppi, 15

20138 MILANO

i? 02 580011

S; 02 58010938

E3acdm@acdm.it

GIORDANO DOTT. SALVATORE

Agente VWR International

Via A. Gioeni, 54A

95125 Catania

i? 095 506007

ili 095 503862

W 333 6421914

O giordan.salvatore@tiscali.it

CARLO ERBA REAGENTI S.P.A.

Strada Rivoltarla Km 6/7

20090 Rodano (MI)

© 0295325.1

ffl 0295325.440-330-320

E] info@carloerbareaKenti.com

INTERNATIONAL P.B.I. S.P.A.

Via Novara, 89 ',.

20153 Milano

SP 02487791

W 02 40090010

LOLICATO STRUMENTAZIONI SCIENTIFICHE di Diletti Amalia

Sede Legale: Via G. Mazzini, 16 95030 S. Agata Li Battiati (CT)

Sede Commerciale: Via S. Michele Arcangelo, 52 95030 S.

Agata Li Battiati (CT)

095 0934836 095 0934794

X, 095 0935467

SI cornrrierciale@lolicato.it

OMNIASCIENTIFIC S.N.C.

'trumentazioni scientifiche

di Antonino Laganà

Via Catania, res. Villa Dante

98124 MESSINA

090 6010182

090 6010182

S/338 8395675

Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Cosipne) Cammarotc

«Sg
,., Jl/o 'u
^c. £fc

c^^-:/^0/8;

%* •̂ex



31/05/2011

DATA

Offertali. 735/2011

lj<\BOINDUSTRIA S.p.A.

articoli per laboratori
di analisi chimico clinici

Spett.le
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO ARCHIVIO GENERALE
Via XXIV Maggio
98122 MESSINA (ME)

OGGETTO: Trattativa privata per la fornitura di attrezzature, reattivi e vetreria da utilizzare x la
gestione delle attività svolte presso il laboratorio chimico e microbiologico.

Negli ordini ed eventuali comunicazioni citare sempre il numero di offerta.

In riferimento alla Vs. determina dirigenziale n. 26 del 16/03/2011, il sottoscritto Renzo
Friso in qualità di Legale Rappresentante della Ditta LaBoindustria S.p.A. si pregia presentare la
seguente migliore offerta per l'eventuale fornitura del materiale di cui all'oggetto, ai seguenti prezzi:

Codice

15729

23151

23153
28250

119701020

1 000/2 8D
JOOO-OS-20

1360-70

F123606

F123607
F123603
F161571

F161406

20705

Descrizione

Ribasso offerto per la fornitura a corpo del
2, 63% (duevirgolasessantatrepercento)
ASTA di campionamento lungh. regolabile da
2 mt a 4 mt con sistema per aggancio sicuro di
flaconi di prelievo varie capacità
GUANTI in lattice monouso taglia piccola
cf.lOOpz
GUANTI c.s. taglia grande
PROPIPETTE in gomma
FILTRI Nitrato/Cellulosa mm 47 por. 0,45 um
cf.lOOpz
BICCHIERI vetro pirex cap. 2000 mi cf.lOpz
CUVETTE in vetro da 20 mm cf.2pz
IMBUTO FILTRANTE- completo di bicchiere
da 300 mi, porta filtro e pinza
MICROPIPETTA Gilson Pipelman FI 000 da
lOOOul
MICROPIPETTA c.s. F5000 da 5000 ni
MICROPIPETTA c.s. P5000 da 5000 ul
PUNTALI universali x micropipette Pipetman
da 5000 ul cf.lOOOpz
SUPPORTI da parete x micropipette da 1
posto cf.3pz
BACINELLE in plastica bianche fondo liscio
20x15 cm (h 5 cm)

Quantità

i

1

1
10

2

1
2

1

1

1
1

1

1

2

Prezzo U.

104,00

4,20Cf

4,20Cf
4,00

36,OOCf

15,60Cf
UO.OOCf
220,00

90,00

90,00
230,00
70,OOCf

24,OOCf

2,80

Tot. Riga

104,00

4,20

4,20
40,00
72,00

15,60
220,00
220,00

90,00

90,00
230,00
70,00

24,00

5,60

ouu/u Miitìiyiui luw (ruj u . . .u i , ju_
Via Matteotti, 37

ie>\. n49/97?n??o - FOX 049/5^00920 ^Sip£

Oo

O!
f )
O-
CO
o
o
rO

O
( )

I
! 1
n.

O
O
o

o
C )
O

t)
Oo



LABOINDUSTRIA

20711
PL1133

TC85400PP
TC85700PP
TC85900PP

28199
268760073

25758

P500B-04

TC1009PRR
YSIA655370

1.14540
1.00687
1.14547
1.14556

1.145543
1.14548
1.14730
1.14697
1.14694

BACINELLE c.s. 35x25 e m (li lOcm)
SECCHIO dotato di coperchio e manico cap.
30 lt
SOLUZIONI TAMPONE PH-4 cf.SOOml
SOLUZIONI TAMPONE PI 1-7 cf.500ml
SOLUZIONI TAMPONE PH-9 cf.500ml
PARA FILM in rotolo cm 10x75 mt
SPA TOLA in mei allo doppia con paletta 40/9
min L. 1 50 min
ANCORETTE magnetiche cilindriche da 3 cm,
cf.5pz
BOTTIGLIE sterili monouso in PETda 500ml
cf.WOpz
ACETONE di lavaggio bottiglie da 2500 mi
KIT carica batteria per sonda
mulliparamentrica ISY 556
KIT REA TTIVI x Spettrofotometri Merck
Spectroquant NOVA60 e PHARO300
COD cf.25
BOD5 cf.50
NITRITI cf.25
NITRATI cf.25
FOSFATI/FOSFORO totale cf.25
SOLFATI cf.25
CLORURI cf.25
TENSIOATTIVI anionici cf.25
OSSIGENO disciolto cf.25
TOTALE OFFERTA

2
7

7
;
i
3

IO

i

i

5
1

2
1
I
->

3
7
7
2
1

5,360
10,30

6,OOCf
6,OOCf
6,OOCf
39,00
2,850

8,OOCf

90,OOCf

ì3,50Cf
364,00

110,OOCf\

130,OOCf
120,OOCf
I30.00C/
120,40Cf
170,20Cf
180,40Cf

10,72
10,30

6,00
6,00
6,00

117,00
28,50

8,00

90,00

67,50
364,00

220,00
130,00
120,20
390,00
360,00
130,00
120,40
340,40
180,40

€3.895,02

L'articolo "coperchio inox cerchi conc. 4 posti per bagno termostatico ISCO vasca VTU4" è
obsoleto in quanto la ditta ISCO non esiste p iù . Comunichiamo che in caso di aggiudicazione,
potremo valutare l'opportunità tramite il ns. produttore di "bagni termostatici" la possibilità di
costruire su misura tale coperchio.
Aliquota IVA in vigore del 20%, esclusa dai prezzi suindicati.
Trasporto: franco.
Imballo: gratis.
Pagamento: RD 90 gg D.F.
Validità offerta: fino al 31/12/2011.

Cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

. Lap^irìgpstria S.p.A.
«esentante

:iSOÌ

X ÉtCOPMCONFO
ATTENZIONE!!! te. Y£A DEPOSITATO
Visita il sito www.laboindustria.com per richiedere un prcyen.tìvo on/Fffle. UF&O

^: - ^^ Data^

1
f



LABOINDUSTRIA

20711
PL1133

TC85400PP
TC85700PP
TC85900PP

28199
268760073

25758

P500B-04

TC1009PRR
YSIA655370

1.14540
1.00687
1.14547
1.14556

1.145543
1.14548
1.14730
1.14697
1.14694

BACINELLE c.s. 35x25 cm (li Wcm)
SECCHIO dotato di coperchio e manico cap.
30 It
SOLUZIONI TAMPONE PH-4 cf.SOOml
SOLUZIONI TAMPONE PI 1-7 cf.500ml
SOLUZIONI TAMPONE PH-9 cf.SOOml
PARAFILMin rotolo cm 10x75 mt
SFA TOLA in me/allo doppia con paletta 40/9
min L. 1 50 mm
ANCORETTE magnetiche cilindriche da 3 cm,
cf.5pz
BOTTIGLIE sterili monouso in PET da SOOml
cf.WOpz
ACETONE di lavaggio bottiglie da 2500 mi
KIT carica batteria per sonda
mulliparumentrica ISY 556
KIT REATTIVI x Spettrofotometri Merck
Spectroqiiant NOVA60 e PHARO300
COD cf.25
BOD5 cf.50
NITRITI cf.25
NITRATI cf.25
FOSFATI/FOSFORO totale cf.25
SOLFATI cf.25
CLORURI cf.25
TENSIOA ITIVI anionici cf.25
OSSIGENO disciolto cf.25
TOTALE OFFERTA

2
7

7
;
y
3

10

i

i

5
i

2
1
1
3
3
I
I
2
1

5,360
10,30

6,OOCf
6,OOCf
6,OOCf
39,00
2,850

8,OOCf

90,OOCf

13,50Cf
364,00

110,OOCf
130,OOCf
120,20Cf
130,OOCf
120,OOCf
I30,OOCf
120,40Cf
I70,20Cf
180,40Cf

10,72
10,30

6,00
6,00
6,00

117,00
28,50

8,00

90,00

67,50
364,00

220,00
130,00
120,20
390,00
360,00 \

120,40
340,40
180,40

€3.895,02

L'articolo "coperchio inox cerchi conc. 4 posti per bagno termostatico ISCO vasca VTLJ4" è
obsoleto in quanto la ditta ISCO non esiste più. Comunichiamo che in caso di aggiudicazione,
potremo valutare l'opportunità tramite il ns. produttore di "bagni termostatici" la possibilità di
costruire su misura tale coperchio.
Aliquota IVA in vigore del 20%, esclusa dai prezzi suindicati.
Trasporto: franco.
Imballo: gratis.
Pagamento: RD 90 gg D.F.
Validità offerta: fino al 31/12/2011.

Cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

1

'CGP/A CONFO
ATTENZIONE!!! 'V£\O
Visita il sito www.laboindustria.com per richiedere un p^eyetitìvo^n/l'JJje.

. La N Rpin is t r i a S.p.A.

•U.D,
I


